
 
Na osnovu člana 40 stav 3 Zakona o Agenciji za nacionalnu bezbjednost 

(„Službeni list RCG“, broj 28/05 i „Službeni list CG“, br. 20/11, 8/15 i 125/23), Vlada 
Crne Gore je, na 45. sjednici od _______ 2024. godine, donijela  
 
 

R J E Š E NJ E 
O POSTAVLJENJU GENERALNOG INSPEKTORA U AGENCIJI  

ZA NACIONALNU BEZBJEDNOST   
 
 

1. Za generalnog inspektora u Agenciji za nacionalnu bezbjednost postavlja 
se mr PREDRAG BURIĆ. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“ 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Predsjednik Vlade Crne Gore je, na osnovu člana 40 stav 3 Zakona o 
Agenciji za nacionalnu bezbjednost, podnio predlog da Vlada Crne Gore za 
generalnog inspektora u Agenciji za nacionalnu bezbjednost postavi mr Predraga 
Burića. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Članom 40 Zakona o Agenciji 
za nacionalnu bezbjednost, između ostalog, propisano je da unutrašnju kontrolu 
rada Agencije vrši generalni inspektor, a da generalnog inspektora postavlja i 
razrješava Vlada Crne Gore. Kako je radno mjesto generalnog inspektora u 
Agenciji za nacionalnu bezbjednost upražnjeno, a imajući u vidu važnost poslova 
koji se u okviru njega obavljaju, smatram da je nužno izvršiti njegovu popunu. 
Takođe, stava sam da predloženi kandidat sa svojim stručnim referencama i 
dosadašnjim iskustvom predstavlja adekvatno kadrovsko rješenje za vršenje 
predmetne funkcije, pa predlažem Vladi Crne Gore da za generalnog inspektora u 
Agenciji za nacionalnu bezbjednost postavi mr Predraga Burića.” 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog predsjednika 
Vlade Crne Gore i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 40 stav 3 Zakona o 
Agenciji za nacionalnu bezbjednost, donijela Rješenje o postavljenju generalnog 
inspektora u Agenciji za nacionalnu bezbjednost, mr Predraga Burića.    

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu.  
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _____  2024. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 
                                                                       PREDSJEDNIK 
                                                                       mr Milojko Spajić 

 


